



**RZECZPOSPOLITA POLSKA**  
**Rzecznik Praw Obywatelskich**

*Janusz KOCHANOWSKI*

Warszawa, 19 lutego 2010 roku

**BRPO-003-3/10**

00-090 Warszawa    Tel. centr. 0-22 551 77 00  
Al. Solidarności 77    Fax 0-22 827 64 53

Pani  
Maria Nowicka  
Prezes Zarządu Stowarzyszenia  
Ludzi III Wieku „Świerczewski Krąg”

Szanowna Pani Prezes

Pragnę serdecznie zaprosić Panią do współpracy przy organizacji X Konwencji Ruchu przeciw Bezradności Społecznej, a tym samym do prac nad przygotowaniem Obywatelskiej Strategii Walki z Ubóstwem. Chcielibyśmy, aby pełniła Pani, jako wybitny fachowiec i autorytet, funkcję eksperta.

W związku z obchodami w 2010 roku jako Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym czynimy starania, aby Konwencja była jednym z najważniejszych tego typu wydarzeń w Europie. Mamy już potwierdzenie, że jej Patronem i Gościem Honorowym będzie prof. Jerzy Buzek, Przewodniczący Parlamentu Europejskiego.

Dążymy do tego, aby właśnie z Polski, z X Konwencji, z Ruchu przeciw Bezradności Społecznej zrodził się Wielki Apel o włączenie działań na rzecz walki z ubóstwem do programów anty kryzysowych we wszystkich krajach naszego kontynentu. Jak również, aby w tym szczególnym, 2010 roku rozpoczęły się prace nad Europejską Strategią Walki z Ubóstwem w imię idei solidarności społecznej.

Obecnie pracujemy nad projektem strategii walki z ubóstwem w Polsce na lata 2010 – 2015. Idea przygotowania Strategii zainicjowała bardzo owocną debatę wielu partnerów społecznych: organizacji pozarządowych, samorządów lokalnych, naukowców, dziennikarzy. Wydaje się to być najlepszą drogą do poszukiwania nowych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania ubóstwu. Podstawę planowanych prac stanowią wnioski z ubiegłorocznych Konwencji i spotkań konsultacyjnych, zebrane w „Księdze Ubogich A.D. 2009” (dostępna jest na stronie internetowej [www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl](http://www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl)). Chcielibyśmy również inicjować powstawanie lokalnych i regionalnych strategii radzenia sobie z tym problemem.

Jestem przekonany, że nasza bliska współpraca może przynieść wiele pożytku Obywatelom znajdującym się w trudnym położeniu materialnym i społecznym.

Łączę wyrazy szacunku